
Platzturnierleiter: Hänßler, Jochen 1. MGC Tuttlingen e.V.

Oberschiedsrichter: Hengstler, Claudia 1. BGC Singen e.V.

Schiedsrichter: Schumacher, Wolfgang BSV Inzlingen 1979 e.V.

Richter, Tobias 1. MC Weinheim e.V.

Ebi, Robert MGF Hilzingen 80 e.V.

Berneit, Susanne 1. MGC Tuttlingen e.V.

Auswechslungen:

Bes. Vorkommnisse:

Strafen:

Wetter: Samstag leicht bewölkt bei 10 bis 20° C, Sonntag sonnig bei 15 bis 25°C

Teilnhemer (46)

MC Schriesheim e.V. 7 MC Ilvesheim e.V. 4
1. MGC Tuttlingen e.V. 7 1. BGC Singen e.V. 4
MGF Hilzingen 80 e.V. 6 MGF Waldshut 1974 e.V. 3
BSV Inzlingen 1979 e.V. 5 Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 3
1. MC Weinheim e.V. 5 BGC Rheinau-Freistett e.V. 2
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Für die Richtigkeit, Turnierleiter Jochen Hänßler

Badische Meisterschaften
2023

Ergebnisliste

Seniorenliga Baden

Verein
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MGF Waldshut 1974 e.V.

22
20
18
12
8
4

DSQ

MC Schriesheim e.V.
BSV Inzlingen 1979 e.V.
MGF Hilzingen 80 e.V.
1. MGC Tuttlingen e.V.
MC Ilvesheim e.V.

Punkte Schläge Schnitt
25,708
27,333
26,708
29,000
29,708
31,250
33,750

617
656
641
696
713
750
810

1. MC Weinheim e.V.

T
a

be
lle

ns
ta

nd
 

he
ut

e

Verein Punkte Schläge

MGF Hilzingen 80 e.V. 10 709

MC Schriesheim e.V. 6 738

1. MC Weinheim e.V. 2 846

29,542
1. MGC Tuttlingen e.V. 8 729 30,375

Schnitt
BSV Inzlingen 1979 e.V. 12 704 29,333

35,250
MGF Waldshut 1974 e.V. DSQ 876 36,500

30,750
MC Ilvesheim e.V. 4 822 34,250

28,229
1. MGC Tuttlingen e.V. 20 1425 29,688
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Verein Punkte Schläge Schnitt
BSV Inzlingen 1979 e.V. 32 1360 28,333
MGF Hilzingen 80 e.V. 28 1350 28,125
MC Schriesheim e.V. 28 1355

MGF Waldshut 1974 e.V. DSQ 1686 35,125

MC Ilvesheim e.V. 12 1535 31,979
1. MC Weinheim e.V. 6 1596 33,250
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Schläge Schnitt
969 30,281
986 30,813
990 30,938
994 31,063
1087

36,6561173

Vereinsmannschaften

Verein
BSV Inzlingen 1979 e.V.
1. MGC Tuttlingen e.V.
MGF Hilzingen 80 e.V.
MC Schriesheim e.V.
1. MC Weinheim e.V.
1. BGC Singen e.V.
MC Ilvesheim e.V.

33,969
1152 36,000
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Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Rd. 5 Rd. 6 Rd. 7 Rd. 8
Platz Name, Vorname Verein Pass-Nr. Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton

1 Valentin Schütz 1. BGC Singen e.V. GER-67863 29 39 68 40 44 84 34 47 81 45 49 94 327 40,875 26 327

Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Rd. 5 Rd. 6 Rd. 7 Rd. 8 Differenz
Platz Name, Vorname Verein Pass-Nr. Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton 1.

1 Philip Spann 1. BGC Singen e.V. GER-67864 29 35 64 43 36 79 30 32 62 29 30 59 264 33,000 20 264

Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Rd. 5 Rd. 6 Rd. 7 Rd. 8 Differenz
Platz Name, Vorname Verein Pass-Nr. Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton 1.

1 Patrick Saar 1. MGC Tuttlingen e.V. GER-36288 29 32 61 29 29 58 26 34 60 31 30 61 240 30,000 10 240

2 Tobias Richter 1. MC Weinheim e.V. GER-65809 29 35 64 26 30 56 27 35 62 29 30 59 241 30,125 8 241

3 Marco Weber MC Schriesheim e.V. GER-66802 30 34 64 30 30 60 27 31 58 38 32 70 252 31,500 15 252

4 Stefan Schumacher 1. MGC Tuttlingen e.V. GER-66673 36 35 71 30 34 64 34 35 69 34 36 70 274 34,250 8 274

Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Rd. 5 Rd. 6 Rd. 7 Rd. 8 Differenz
Platz Name, Vorname Verein Pass-Nr. Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton 1.

1 Robert Ebi MGF Hilzingen 80 e.V. GER-26534 24 30 54 28 30 58 26 30 56 32 28 60 228 28,500 10 228

2 Wolfgang Schumacher BSV Inzlingen 1979 e.V. GER-31332 26 34 60 31 32 63 25 31 56 23 30 53 232 29,000 12 232

3 Bruno Karcher 1. MGC Tuttlingen e.V. GER-29752 33 31 64 25 32 57 28 30 58 25 31 56 235 29,375 10 235

4 Christian Weigl BSV Inzlingen 1979 e.V. GER-41248 32 31 63 32 33 65 27 34 61 29 28 57 246 30,750 11 246

5 Stefan Reichle BSV Inzlingen 1979 e.V. GER-43382 34 32 66 27 31 58 31 31 62 27 35 62 248 31,000 11 248

6 Roland Schmid MGF Hilzingen 80 e.V. GER-25894 29 34 63 30 31 61 29 28 57 27 40 67 248 31,000 15 248

7 Axel Lenz MGF Hilzingen 80 e.V. GER-26539 27 37 64 34 38 72 28 27 55 38 32 70 261 32,625 22 261

8 Franz Reimling MC Ilvesheim e.V. GER-40617 32 36 68 29 37 66 30 37 67 30 31 61 262 32,750 9 262

9 Jürgen Wagner MC Schriesheim e.V. GER-45065 28 34 62 26 43 69 34 41 75 39 31 70 276 34,500 25 276

10 Tasso Mehler 1. MC Weinheim e.V. GER-67887 39 34 73 32 37 69 34 34 68 43 41 84 294 36,750 18 294

11 Andreas Ritzert MC Ilvesheim e.V. GER-43368 32 39 71 36 37 73 39 38 77 32 47 79 300 37,500 17 300

Schüler männlich
Kombi Kombi Kombi Kombi

Kombi Kombi

Jugend männlich
Kombi Kombi

Gesamt

GesamtGesamt Schnitt

SchnittGesamt Differenz

Allgemeine Klasse - Herren
Kombi Kombi Kombi Kombi Gesamt

Badische
Meisterschaften 2023
Ergebnisliste - Einzel

Gesamt Schnitt Gesamt

Senioren männlich 1
Kombi Kombi Kombi Kombi

Gesamt Schnitt



Badische
Meisterschaften 2023
Ergebnisliste - Einzel

Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Rd. 5 Rd. 6 Rd. 7 Rd. 8 Differenz
Platz Name, Vorname Verein Pass-Nr. Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton 1.

1 Karl-Heinz Gerwert MGF Waldshut 1974 e.V. GER-5821 27 32 59 29 29 58 32 30 62 28 29 57 236 29,500 8 236

2 Peter Müller MC Schriesheim e.V. GER-40622 28 35 63 27 30 57 27 32 59 24 35 59 238 29,750 9 238

3 Bernhard Kreutter MGF Waldshut 1974 e.V. GER-34823 26 32 58 28 30 58 25 35 60 33 32 65 241 30,125 13 241

4 Heinz Höferlin BSV Inzlingen 1979 e.V. GER-27994 25 33 58 27 37 64 31 34 65 25 32 57 244 30,500 11 244

5 Ralf Schmidt-Hess MGF Waldshut 1974 e.V. GER-31210 25 35 60 26 37 63 31 28 59 30 32 62 244 30,500 15 244

6 Klaus Hablitzel 1. MGC Tuttlingen e.V. GER-27189 30 35 65 24 31 55 33 36 69 25 36 61 250 31,250 14 250

7 Willi Appel MC Schriesheim e.V. GER-45054 30 34 64 28 33 61 28 34 62 31 36 67 254 31,750 6 254

8 Frank Gramer 1. MGC Tuttlingen e.V. GER-34359 30 28 58 29 37 66 32 27 59 36 38 74 257 32,125 18 257

9 Rolf Kuhn MC Schriesheim e.V. GER-67557 31 35 66 32 36 68 28 33 61 33 35 68 263 32,875 8 263

10 Raffaele Canceniella MC Schriesheim e.V. GER-5015 33 36 69 34 32 66 30 36 66 30 35 65 266 33,250 8 266

11 Helmut Schön MC Ilvesheim e.V. GER-35267 30 35 65 31 33 64 32 34 66 35 37 72 267 33,375 9 267

12 Wolfgang Federici MGF Hilzingen 80 e.V. GER-40328 38 38 76 34 38 72 26 36 62 27 36 63 273 34,125 14 273

13 Reinhold Wiegelmann Minigolf Wölfe Rheinstetten 02GER-4859 36 40 76 30 39 69 37 34 71 31 33 64 280 35,000 14 280

14 Wolfram Jäck MGF Hilzingen 80 e.V. GER-34687 37 35 72 31 34 65 28 34 62 47 34 81 280 35,000 20 280

15 Peter Emich 1. MC Weinheim e.V. GER-66975 37 32 69 34 42 76 35 32 67 37 33 70 282 35,250 13 282

16 Bernhard Schütterle BGC Rheinau-Freistett e.V. GER-4645 30 35 65 31 41 72 32 39 71 32 44 76 284 35,500 11 284

17 Alfons Dhombruch 1. MC Weinheim e.V. GER-67349 38 41 79 27 40 67 30 37 67 44 43 87 300 37,500 23 300

18 Thomas Fütterer Minigolf Wölfe Rheinstetten 02GER-35793 48 41 89 38 36 74 38 39 77 36 40 76 316 39,500 17 316

19 Wolfgang Knoll MC Ilvesheim e.V. GER-46684 33 40 73 44 45 89 32 50 82 47 53 100 344 43,000 28 344

Senioren männlich 2
Kombi Kombi Kombi Kombi Gesamt Schnitt Gesamt



Badische
Meisterschaften 2023
Ergebnisliste - Einzel

Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Rd. 5 Rd. 6 Rd. 7 Rd. 8 Differenz
Platz Name, Vorname Verein Pass-Nr. Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton 1.

1 Beatriz Grüßinger Minigolf Wölfe Rheinstetten 02GER-35795 26 32 58 31 35 66 26 33 59 32 34 66 249 31,125 9 249

2 Susanne Berneit 1. MGC Tuttlingen e.V. GER-48006 39 37 76 29 29 58 34 37 71 33 36 69 274 34,250 18 274

3 Claudia Hengstler 1. BGC Singen e.V. GER-41231 36 36 72 30 40 70 33 41 74 30 39 69 285 35,625 11 285

4 Michaela Emich 1. MC Weinheim e.V. GER-66974 47 43 90 41 32 73 37 40 77 31 36 67 307 38,375 27 307

Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Rd. 5 Rd. 6 Rd. 7 Rd. 8 Differenz
Platz Name, Vorname Verein Pass-Nr. Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton 1.

1 Sabine Ebi MGF Hilzingen 80 e.V. GER-26302 33 34 67 34 33 67 26 29 55 31 31 62 251 31,375 13 251

2 Angelika Pia Ringler 1. MGC Tuttlingen e.V. GER-38262 35 38 73 28 31 59 38 34 72 27 37 64 268 33,500 18 268

3 Martina Lutz 1. BGC Singen e.V. GER-22913 37 38 75 37 31 68 31 41 72 30 31 61 276 34,500 17 276

4 Brigitte Waßmer BSV Inzlingen 1979 e.V. GER-65513 37 36 73 32 36 68 32 40 72 35 35 70 283 35,375 10 283

5 Isolde Erhard BGC Rheinau-Freistett e.V. GER-28046 40 40 80 27 37 64 38 36 74 32 37 69 287 35,875 17 287

6 Elfriede Ekholm MC Schriesheim e.V. GER-4338 45 46 91 40 46 86 52 42 94 44 55 99 370 46,250 25 370

Gesamt Schnitt Gesamt

Senioren weiblich 1
Kombi Kombi Kombi Kombi Gesamt Schnitt Gesamt

Senioren weiblich 2
Kombi Kombi Kombi Kombi



Platz Differenz

1 21-1 -1 -1
Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Runde 5 Runde 6 Runde 7 Runde 8
Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton

1 Stefan Reichle 3 34 32 27 31 31 31 27 35 29,600

2 Wolfgang Schumacher 1 26 34 31 32 25 31 23 30 28,286

3 Heinz Höferlin 2 25 33 27 37 31 34 25 32 28,833

4 Christian Weigl 2 32 31 32 33 27 34 29 28 30,833

1 83 96 85 96 83 96 75 90 29,333

Platz Differenz

2 18-1 -1 -1
Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Runde 5 Runde 6 Runde 7 Runde 8
Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton

1 Robert Ebi 1 24 30 28 30 26 30 32 28 28,286

2 Sabine Ebi 2 33 34 34 33 26 29 31 31 30,667

3 Roland Schmid 2 29 34 30 31 29 28 27 40 29,833

4 Axel Lenz 3 27 37 34 38 28 27 38 32 29,600

2 80 98 92 94 80 84 90 91 29,542

Platz Differenz

3 25-1 -1 -1
Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Runde 5 Runde 6 Runde 7 Runde 8
Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton

1 Klaus Hablitzel 0 30 35 24 31 33 36 25 36 31,250

2 Frank Gramer 4 30 28 29 37 32 27 36 38 29,250

3 Susanne Berneit 4 39 37 29 29 34 37 33 36 31,750

4 Bruno Karcher 0 33 31 25 32 28 30 25 31 29,375

3 93 94 78 92 93 93 83 103 30,375

Platz Differenz

4 22-1 -1 -1
Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Runde 5 Runde 6 Runde 7 Runde 8
Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton

1 Peter Müller 0 28 35 27 30 27 32 24 35 29,750

2 Jürgen Wagner 4 28 34 26 43 34 41 39 31 29,750

3 Raffaele Canceniella 3 33 36 34 32 30 36 30 35 32,600

4 Willi Appel 1 30 34 28 33 28 34 31 36 31,143

4 86 103 81 95 85 102 85 101 30,750

Platz Differenz

5 21-1 -1 -1
Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Runde 5 Runde 6 Runde 7 Runde 8
Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton

1 Franz Reimling 0 32 36 29 37 30 37 30 31 32,750

2 Andreas Ritzert 1 32 39 36 37 39 38 32 47 37,286

3 Helmut Schön 0 30 35 31 33 32 34 35 37 33,375

4 Wolfgang Knoll 7 33 40 44 45 32 50 47 53 32,000

5 94 110 96 107 94 109 97 115 34,250

148

198

173

185

Badische
Meisterschaften 2023

Ergebnisliste - Seniorenliga

Nr. Name, Vorname Gesamt Schnitt

   Verein Ergebnis

BSV Inzlingen 1979 e.V. 704
Streicher

198

184

179

148

704

Nr. Name, Vorname Gesamt Schnitt

MGF Hilzingen 80 e.V.
Ergebnis

709
   Verein

Streicher

Mannschaftsergebnisse

250

117

127

235

709

Nr. Name, Vorname Gesamt Schnitt

Ergebnis

729
   Verein

1. MGC Tuttlingen e.V.
Streicher

Mannschaftsergebnisse

238

119

163

218

729

Nr. Name, Vorname Gesamt Schnitt

MC Schriesheim e.V.
   Verein Ergebnis

Streicher

Mannschaftsergebnisse

738

738

Nr. Name, Vorname Gesamt SchnittStreicher

Mannschaftsergebnisse

   Verein Ergebnis

MC Ilvesheim e.V. 822

Mannschaftsergebnisse 822

262

261

267

32
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Badische
Meisterschaften 2023

Ergebnisliste - Seniorenliga
Platz Differenz

6 21-1 -1 -1
Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Runde 5 Runde 6 Runde 7 Runde 8
Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton

1 Peter Emich 1 37 32 34 42 35 32 37 33 34,286

2 Michaela Emich 5 47 43 41 32 37 40 31 36 33,000

3 Tasso Mehler 0 39 34 32 37 34 34 43 41 36,750

4 Alfons Dhombruch 2 38 41 27 40 30 37 44 43 35,500

6 114 107 93 109 99 103 111 110 35,250

Nr. Name, Vorname Gesamt Schnitt

1. MC Weinheim e.V. 846
Streicher

   Verein Ergebnis

846Mannschaftsergebnisse

240

99

294

213
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Platz Differenz

1 28-1 -1 -1
Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Runde 5 Runde 6 Runde 7 Runde 8
Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton

1 Brigitte Waßmer 37 36 32 36 32 40 35 35 36 36,000

2 Stefan Reichle 34 32 27 31 31 31 27 35 248 31,000

3 Wolfgang Schumacher 26 34 31 32 25 31 23 30 232 29,000

4 Heinz Höferlin 25 33 27 37 31 34 25 32 207 29,571

5 Christian Weigl 32 31 32 33 27 34 29 28 246 30,750

1 Mannschaftsergebnisse 117 130 117 132 114 130 104 125 969 30,281

Platz Differenz

2 23-1 -1 -1
Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Runde 5 Runde 6 Runde 7 Runde 8
Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton

1 Angelika Pia Ringler 35 38 28 31 38 34 27 37 192 32,000

2 Patrick Saar 29 32 29 29 26 34 31 30 240 30,000

3 Stefan Schumacher 36 35 30 34 34 35 34 36 173 34,600

4 Frank Gramer 30 28 29 37 32 27 36 38 146 29,200

5 Bruno Karcher 33 31 25 32 28 30 25 31 235 29,375

2 Mannschaftsergebnisse 127 126 111 126 120 125 117 134 986 30,813

Platz Differenz

3 28-1 -1 -1
Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Runde 5 Runde 6 Runde 7 Runde 8
Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton

1 Wolfgang Federici 38 38 34 38 26 36 27 36 89 29,667

2 Wolfram Jäck 37 35 31 34 28 34 47 34 233 33,286

3 Robert Ebi 24 30 28 30 26 30 32 28 228 28,500

4 Roland Schmid 29 34 30 31 29 28 27 40 179 29,833

5 Axel Lenz 27 37 34 38 28 27 38 32 261 32,625

3 Mannschaftsergebnisse 117 136 123 133 108 119 124 130 990 30,938

Platz Differenz

4 28-1 -1 -1
Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Runde 5 Runde 6 Runde 7 Runde 8
Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton

1 Marco Weber 30 34 30 30 27 31 38 32 214 30,571

2 Rolf Kuhn 31 35 32 36 28 33 33 35 227 32,429

3 Peter Müller 28 35 27 30 27 32 24 35 238 29,750

4 Raffaele Canceniella 33 36 34 32 30 36 30 35 97 32,333

5 Willi Appel 30 34 28 33 28 34 31 36 218 31,143

4 Mannschaftsergebnisse 119 138 117 125 110 130 118 137 994 31,063

Nr. Name, Vorname Gesamt

Nr. Name, Vorname Gesamt

Nr.

Schnitt

Badische
Meisterschaften 2023

Ergebnisliste - Vereinsmannschaften
   Verein Ergebnis

BSV Inzlingen 1979 e.V. 969
Nr. Name, Vorname Gesamt

Schnitt

   Verein Ergebnis

MGF Hilzingen 80 e.V. 990
Name, Vorname Gesamt

Schnitt

   Verein Ergebnis

1. MGC Tuttlingen e.V. 986

Schnitt

   Verein Ergebnis

MC Schriesheim e.V. 994
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Badische
Meisterschaften 2023

Ergebnisliste - Vereinsmannschaften
Platz Differenz

5 24-1 -1 -1
Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Runde 5 Runde 6 Runde 7 Runde 8
Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton

1 Tobias Richter 29 35 26 30 27 35 29 30 241 30,125

2 Peter Emich 37 32 34 42 35 32 37 33 240 34,286

3 Michaela Emich 47 43 41 32 37 40 31 36 99 33,000

4 Tasso Mehler 39 34 32 37 34 34 43 41 294 36,750

5 Alfons Dhombruch 38 41 27 40 30 37 44 43 213 35,500

5 Mannschaftsergebnisse 143 142 119 139 126 138 140 140 1087 33,969

Platz Differenz

6 33-1 -1 -1
Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Runde 5 Runde 6 Runde 7 Runde 8
Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton

1 Claudia Hengstler 36 36 30 40 33 41 30 39 285 35,625

2 Martina Lutz 37 38 37 31 31 41 30 31 276 34,500

3 Philip Spann 29 35 43 36 30 32 29 30 264 33,000

4 Valentin Schütz 29 39 40 44 34 47 45 49 327 40,875

5

6 Mannschaftsergebnisse 131 148 150 151 128 161 134 149 1152 36,000

Platz Differenz

7 41-1 -1 -1
Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Runde 5 Runde 6 Runde 7 Runde 8
Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton

1 Franz Reimling 32 36 29 37 30 37 30 31 262 32,750

2 Andreas Ritzert 32 39 36 37 39 38 32 47 300 37,500

3 Helmut Schön 30 35 31 33 32 34 35 37 267 33,375

4 Wolfgang Knoll 33 40 44 45 32 50 47 53 344 43,000

5

7 Mannschaftsergebnisse 127 150 140 152 133 159 144 168 1173 36,656

Nr. Name, Vorname Gesamt

Nr.

MC Ilvesheim e.V.

   Verein Ergebnis

1. BGC Singen e.V. 1152
Name, Vorname Gesamt

Schnitt

   Verein Ergebnis

Schnitt

1. MC Weinheim e.V. 1087

1173
Nr. Name, Vorname

   Verein Ergebnis

Gesamt Schnitt
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Badische
Meisterschaften 2023

Mannschaftsstatistik - Seniorenliga
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Beton

16 20 24 27 22 20 12 22 29 20 13 18 24 20 29 23 24 15 378
20 17 23 24 24 24 18 23 25 20 13 16 21 16 26 19 23 15 367
16 22 24 27 27 20 13 23 28 19 13 21 25 18 26 22 19 19 382
20 27 21 24 25 22 20 24 29 19 13 21 25 19 28 23 21 20 401
25 23 23 35 23 24 18 30 30 25 13 18 30 18 31 27 26 22 441
25 26 23 30 25 24 13 25 37 27 12 17 26 20 27 26 23 23 429

Bahn gewonnen Schnitt: 1,69 1,88 1,92 2,32 2,03 1,86 1,31 2,04 2,47 1,81 1,07 1,54 2,10 1,54 2,32 1,94 1,89 1,58 33,31
Bahn verloren

BSV Inzlingen 1979 e.V.
MGF Hilzingen 80 e.V.
1. MGC Tuttlingen e.V.

Verein

MC Ilvesheim e.V.
1. MC Weinheim e.V.

MC Schriesheim e.V.
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tEternit

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

17 12 21 18 26 24 20 13 16 17 15 18 14 18 22 21 12 22 326
16 16 25 18 22 23 18 12 16 16 15 21 27 18 17 23 15 24 342
17 16 25 17 25 22 20 17 18 20 15 18 19 19 16 20 21 22 347
15 15 29 15 24 24 18 15 17 20 15 20 16 20 16 18 19 21 337
16 14 26 17 22 24 20 16 18 19 29 21 27 22 24 22 22 22 381
20 17 27 21 32 30 19 16 21 19 22 21 15 20 28 31 32 26 417

Bahn gewonnen Schnitt: 1,40 1,25 2,13 1,47 2,10 2,04 1,60 1,24 1,47 1,54 1,54 1,65 1,64 1,63 1,71 1,88 1,68 1,90 29,86
Bahn verloren

Verein

MGF Hilzingen 80 e.V.
BSV Inzlingen 1979 e.V.

1. MC Weinheim e.V.
MC Ilvesheim e.V.
MC Schriesheim e.V.
1. MGC Tuttlingen e.V.
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Badische
Meisterschaften 2023

Mannschaftsstatistik - Vereinsmannschaften
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Beton

22 28 32 34 31 28 18 30 40 26 19 22 33 25 43 32 33 21 517
26 26 33 33 31 28 24 32 36 22 17 26 31 24 38 36 28 20 511
26 28 29 36 32 32 24 35 39 30 17 20 30 23 32 27 35 23 518
29 34 29 35 28 30 27 31 36 28 19 30 34 25 33 33 28 21 530
34 31 30 40 37 32 17 31 47 34 16 21 32 27 36 34 32 28 559
28 38 31 41 39 34 24 35 49 31 18 29 39 31 41 32 35 34 609
35 34 33 46 31 35 25 45 45 34 17 27 46 26 47 37 37 29 629

Bahn gewonnen Schnitt: 1,79 1,96 1,94 2,37 2,04 1,96 1,42 2,13 2,61 1,83 1,10 1,56 2,19 1,62 2,41 2,06 2,04 1,57 34,58
Bahn verloren

1. MGC Tuttlingen e.V.
MGF Hilzingen 80 e.V.
MC Schriesheim e.V.
1. MC Weinheim e.V.
1. BGC Singen e.V.
MC Ilvesheim e.V.

BSV Inzlingen 1979 e.V.
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

23 16 27 30 36 33 27 19 22 22 22 24 20 24 33 29 17 28 452
22 18 31 25 27 32 28 17 26 28 24 29 26 27 22 31 32 30 475
22 19 32 26 38 31 22 17 23 23 22 28 34 24 23 35 22 31 472
22 17 40 24 33 34 22 19 24 27 19 29 19 26 23 26 33 27 464
25 21 33 25 41 38 24 20 28 25 28 28 19 25 34 39 42 33 528
26 20 35 45 35 32 27 22 28 27 35 29 26 27 25 40 27 37 543
20 21 34 27 32 33 27 23 25 27 39 27 34 31 36 30 43 35 544

Bahn gewonnen Schnitt: 1,43 1,18 2,07 1,80 2,16 2,08 1,58 1,22 1,57 1,60 1,69 1,73 1,59 1,64 1,75 2,05 1,93 1,97 31,05
Bahn verloren

1. MC Weinheim e.V.
1. BGC Singen e.V.
MC Ilvesheim e.V.

MC Schriesheim e.V.

Verein
BSV Inzlingen 1979 e.V.
1. MGC Tuttlingen e.V.
MGF Hilzingen 80 e.V.

Seite 1



Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Rd. 5 Rd. 6 Rd. 7 Rd. 8 Differenz
Platz Name, Vorname Verein Pass-Nr. Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton 1.

1 Robert Ebi MGF Hilzingen 80 e.V. 26534 24 30 54 28 30 58 26 30 56 32 28 60 228 28,500 10 98,226

2 Wolfgang Schumacher BSV Inzlingen 1979 e.V. 31332 26 34 60 31 32 63 25 31 56 23 30 53 232 29,000 12 98,726

3 Bruno Karcher 1. MGC Tuttlingen e.V. 29752 33 31 64 25 32 57 28 30 58 25 31 56 235 29,375 10 99,101

4 Karl-Heinz Gerwert MGF Waldshut 1974 e.V. 5821 27 32 59 29 29 58 32 30 62 28 29 57 236 29,500 8 99,226

5 Peter Müller MC Schriesheim e.V. 40622 28 35 63 27 30 57 27 32 59 24 35 59 238 29,750 9 99,476

6 Patrick Saar 1. MGC Tuttlingen e.V. 36288 29 32 61 29 29 58 26 34 60 31 30 61 240 30,000 10 99,726

7 Tobias Richter 1. MC Weinheim e.V. 65809 29 35 64 26 30 56 27 35 62 29 30 59 241 30,125 8 99,851

8 Bernhard Kreutter MGF Waldshut 1974 e.V. 34823 26 32 58 28 30 58 25 35 60 33 32 65 241 30,125 13 99,851

9 Heinz Höferlin BSV Inzlingen 1979 e.V. 27994 25 33 58 27 37 64 31 34 65 25 32 57 244 30,500 11 100,226

10 Ralf Schmidt-Hess MGF Waldshut 1974 e.V. 31210 25 35 60 26 37 63 31 28 59 30 32 62 244 30,500 15 100,226

11 Christian Weigl BSV Inzlingen 1979 e.V. 41248 32 31 63 32 33 65 27 34 61 29 28 57 246 30,750 11 100,476

12 Stefan Reichle BSV Inzlingen 1979 e.V. 43382 34 32 66 27 31 58 31 31 62 27 35 62 248 31,000 11 100,726

13 Roland Schmid MGF Hilzingen 80 e.V. 25894 29 34 63 30 31 61 29 28 57 27 40 67 248 31,000 15 100,726

14 Beatriz Grüßinger Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 35795 26 32 58 31 35 66 26 33 59 32 34 66 249 31,125 9 100,851

15 Klaus Hablitzel 1. MGC Tuttlingen e.V. 27189 30 35 65 24 31 55 33 36 69 25 36 61 250 31,250 14 100,976

16 Sabine Ebi MGF Hilzingen 80 e.V. 26302 33 34 67 34 33 67 26 29 55 31 31 62 251 31,375 13 101,101

17 Marco Weber MC Schriesheim e.V. 66802 30 34 64 30 30 60 27 31 58 38 32 70 252 31,500 15 101,226

18 Willi Appel MC Schriesheim e.V. 45054 30 34 64 28 33 61 28 34 62 31 36 67 254 31,750 6 101,476

19 Frank Gramer 1. MGC Tuttlingen e.V. 34359 30 28 58 29 37 66 32 27 59 36 38 74 257 32,125 18 101,851

20 Axel Lenz MGF Hilzingen 80 e.V. 26539 27 37 64 34 38 72 28 27 55 38 32 70 261 32,625 22 102,351

21 Franz Reimling MC Ilvesheim e.V. 40617 32 36 68 29 37 66 30 37 67 30 31 61 262 32,750 9 102,476

22 Rolf Kuhn MC Schriesheim e.V. 67557 31 35 66 32 36 68 28 33 61 33 35 68 263 32,875 8 102,601

23 Philip Spann 1. BGC Singen e.V. 67864 29 35 64 43 36 79 30 32 62 29 30 59 264 33,000 20 102,726

24 Raffaele Canceniella MC Schriesheim e.V. 5015 33 36 69 34 32 66 30 36 66 30 35 65 266 33,250 8 102,976

25 Helmut Schön MC Ilvesheim e.V. 35267 30 35 65 31 33 64 32 34 66 35 37 72 267 33,375 9 103,101

26 Angelika Pia Ringler 1. MGC Tuttlingen e.V. 38262 35 38 73 28 31 59 38 34 72 27 37 64 268 33,500 18 103,226

27 Wolfgang Federici MGF Hilzingen 80 e.V. 40328 38 38 76 34 38 72 26 36 62 27 36 63 273 34,125 14 103,851

28 Stefan Schumacher 1. MGC Tuttlingen e.V. 66673 36 35 71 30 34 64 34 35 69 34 36 70 274 34,250 8 103,976

29 Susanne Berneit 1. MGC Tuttlingen e.V. 48006 39 37 76 29 29 58 34 37 71 33 36 69 274 34,250 18 103,976

30 Martina Lutz 1. BGC Singen e.V. 22913 37 38 75 37 31 68 31 41 72 30 31 61 276 34,500 17 104,226

31 Jürgen Wagner MC Schriesheim e.V. 45065 28 34 62 26 43 69 34 41 75 39 31 70 276 34,500 25 104,226

32 Reinhold Wiegelmann Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 4859 36 40 76 30 39 69 37 34 71 31 33 64 280 35,000 14 104,726

33 Wolfram Jäck MGF Hilzingen 80 e.V. 34687 37 35 72 31 34 65 28 34 62 47 34 81 280 35,000 20 104,726
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34 Peter Emich 1. MC Weinheim e.V. 66975 37 32 69 34 42 76 35 32 67 37 33 70 282 35,250 13 104,976

35 Brigitte Waßmer BSV Inzlingen 1979 e.V. 65513 37 36 73 32 36 68 32 40 72 35 35 70 283 35,375 10 105,101

36 Bernhard Schütterle BGC Rheinau-Freistett e.V. 4645 30 35 65 31 41 72 32 39 71 32 44 76 284 35,500 11 105,226

37 Claudia Hengstler 1. BGC Singen e.V. 41231 36 36 72 30 40 70 33 41 74 30 39 69 285 35,625 11 105,351

38 Isolde Erhard BGC Rheinau-Freistett e.V. 28046 40 40 80 27 37 64 38 36 74 32 37 69 287 35,875 17 105,601

39 Tasso Mehler 1. MC Weinheim e.V. 67887 39 34 73 32 37 69 34 34 68 43 41 84 294 36,750 18 106,476

40 Andreas Ritzert MC Ilvesheim e.V. 43368 32 39 71 36 37 73 39 38 77 32 47 79 300 37,500 17 107,226

41 Alfons Dhombruch 1. MC Weinheim e.V. 67349 38 41 79 27 40 67 30 37 67 44 43 87 300 37,500 23 107,226

42 Michaela Emich 1. MC Weinheim e.V. 66974 47 43 90 41 32 73 37 40 77 31 36 67 307 38,375 27 108,101

43 Thomas Fütterer Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 35793 48 41 89 38 36 74 38 39 77 36 40 76 316 39,500 17 109,226

44 Valentin Schütz 1. BGC Singen e.V. 67863 29 39 68 40 44 84 34 47 81 45 49 94 327 40,875 26 110,601

45 Wolfgang Knoll MC Ilvesheim e.V. 46684 33 40 73 44 45 89 32 50 82 47 53 100 344 43,000 28 112,726

46 Elfriede Ekholm MC Schriesheim e.V. 4338 45 46 91 40 46 86 52 42 94 44 55 99 370 46,250 25 115,976




